
Dz.U./S S20
29/01/2021
46940-2021-PL

1 / 5

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:46940-2021:TEXT:PL:HTML

Polska-Wałbrzych: Usługi bankowe
2021/S 020-046940

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Wałbrzych
Adres pocztowy: pl. Magistracki 1
Miejscowość: Wałbrzych
Kod NUTS: PL517 Wałbrzyski
Kod pocztowy: 58-300
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Rene Machura
E-mail: bzp@um.walbrzych.pl 
Tel.:  +48 746444980
Adresy internetowe:
Główny adres: http://bip.um.walbrzych.pl
Adres profilu nabywcy: http://gminawalbrzych.logintrade.net

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Obsługa bankowa budżetu Gminy Wałbrzych Miasta na prawach powiatu i jednostek organizacyjnych
Numer referencyjny: BZP.271.130.2020

II.1.2) Główny kod CPV
66110000 Usługi bankowe

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

29/01/2021 S20
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:bzp@um.walbrzych.pl
http://bip.um.walbrzych.pl
http://gminawalbrzych.logintrade.net


Dz.U./S S20
29/01/2021
46940-2021-PL

2 / 5

1. Kredyt obrotowy odnawialny w rachunku bieżącym w kwocie 30 000 000 PLN – przy czym faktyczna 
wysokość kredytu na rok budżetowy będzie ustalana przez Radę Miejską Wałbrzycha w Uchwale budżetowej 
na rok budżetowy 2021 (nie przekroczy jednak kwoty 30 000 000 PLN).
2. Rachunki bankowe: Wykonawca będzie pobierał miesięczną opłatę ryczałtową ze wskazanych przez 
Zamawiającego rachunków bankowych za usługi związane z prowadzeniem i obsługą rachunku bankowego.
3. W zakresie bankowości elektronicznej: bezpłatne uruchomienie usługi bankowości elektronicznej u 
Zamawiającego i jego jednostek organizacyjnych (zgodnie z załącznikiem nr 6 do SIWZ), a w ramach jej 
szkolenie pracowników (niezbędnej ilości) Zamawiającego i jego jednostek organizacyjnych w zakresie obsługi 
wprowadzonego elektronicznego systemu obsługi rachunków w terminie umożliwiającym rozpoczęcie pracy od 
1.1.2021 maksymalnie do 30.6.2021.

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Wartość bez VAT: 762 907.40 EUR

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL517 Wałbrzyski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Wałbrzych

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Kredyt obrotowy odnawialny w rachunku bieżącym w kwocie 30 000 000 PLN – przy czym faktyczna 
wysokość kredytu na rok budżetowy będzie ustalana przez Radę Miejską Wałbrzycha w Uchwale budżetowej 
na rok budżetowy 2021 (nie przekroczy jednak kwoty 30 000 000 PLN), kredyt w rachunku bieżącym udzielony 
będzie pierwszego dnia roboczego 2021 roku, bez składania przez Zamawiającego odrębnych wniosków o 
udzielenie kredytu. Wykonawca nie będzie pobierał prowizji za udzielenie kredytu krótkoterminowego oraz 
innych opłat związanych z jego uruchomieniem.
2. Rachunki bankowe: Wykonawca będzie pobierał miesięczną opłatę ryczałtową ze wskazanych przez 
Zamawiającego rachunków bankowych za usługi związane z prowadzeniem i obsługą rachunku bankowego. 
Kredyt w rachunku bieżącym udzielony będzie pierwszego dnia roboczego 2021 roku, bez składania przez 
Zamawiającego odrębnych wniosków o udzielenie kredytu. Wykonawca nie będzie pobierał prowizji za 
udzielenie kredytu krótkoterminowego oraz innych opłat związanych z jego uruchomieniem.
3. W zakresie bankowości elektronicznej: bezpłatne uruchomienie usługi bankowości elektronicznej u 
Zamawiającego i jego jednostek organizacyjnych (zgodnie z załącznikiem nr 6 do SIWZ), a w ramach jej 
szkolenie pracowników (niezbędnej ilości) Zamawiającego i jego jednostek organizacyjnych w zakresie obsługi 
wprowadzonego elektronicznego systemu obsługi rachunków w terminie umożliwiającym rozpoczęcie pracy od 
1.1.2021 maksymalnie do 30.6.2021 roku, Wykonawca zapewni pracę w elektronicznym systemie bankowości 
internetowej lub równoważnym umożliwiającym bezpieczne kanały komunikacyjne, bezpłatna pomoc techniczna 
elektronicznej obsługi rachunków w okresie wdrożeniowym i powdrożeniowym systemu oraz jego serwis, 
bezpłatne przekazywanie i instalowanie wersji aktualizujących programu służącego do elektronicznej obsługi 
rachunków w okresie obowiązywania umowy we wskazanych przez Zamawiającego miejscach i w dogodnych 
dla niego terminach, możliwość generowania wyciągów do każdego rachunku bankowego Zamawiającego i 
jego jednostek organizacyjnych w formacie PDF.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena

II.2.11) Informacje o opcjach

29/01/2021 S20
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



Dz.U./S S20
29/01/2021
46940-2021-PL

3 / 5

Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej w przypadkach wymienionych poniżej
• Ze względu na wystąpienie pilnej konieczności spowodowanej wydarzeniami, których instytucja zamawiająca 

nie mogła przewidzieć, oraz zgodnie z warunkami ściśle określonymi w dyrektywie
Wyjaśnienie:
Podstawa prawna zastosowania trybu:
Art. 67 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp – pozwala Zamawiającemu udzielić zamówienia z wolnej ręki ze względu 
na wyjątkową sytuację niewynikającą z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, której nie mógł on 
przewidzieć, a nie można zachować terminów określonych dla innych trybów udzielenia zamówienia.
Uzasadnienie faktyczne:
Wraz z dniem 31 grudnia 2020 roku, Gminie Wałbrzych – miastu na prawach powiatu i jednostkom 
organizacyjnym kończy się okres obowiązywania umowy na obsługę bankową, która zawarta została na 
podstawie przeprowadzonego w 2014 roku zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego.
W związku z powyższym Zamawiający w trakcie bieżącego roku podjął czasochłonne przygotowania do 
ogłoszenia nowego przetargu na obsługę bankową gminy na lata 2021–2025.
Sytuacja skomplikowała się wraz ogłoszeniem przez rząd stanu epidemii, w związku z wirusem SARS-CoV-2, 
a w konsekwencji rosnącymi brakami kadrowymi i trudnościami w zebraniu danych niezbędnych do ogłoszenia 
nowego przetargu.
W związku z powyższym, przetarg na obsługę bankową budżetu Gminy Wałbrzych – miasta na prawach 
powiatu i jednostek organizacyjnych został ogłoszony w dniu 5 października 2020 roku, z terminem składania 
ofert wyznaczonym na dzień 5 listopada 2020 roku. Na skutek pytań zadawanych przez Wykonawców i w 
związku z udzielanymi odpowiedziami oraz modyfikacjami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej 
SIWZ), a także z uwagi na wniosek co do przełożenia wyznaczonego terminu składania ofert, termin ten był 
jednak dwukrotnie przesuwany – najpierw na dzień 12 listopada 2020 roku, a następnie na dzień 24 listopada 
2020 roku.
W dniu 24 listopada w przedmiotowym postępowaniu wpłynęła 1 oferta, którą ze względu na zbyt wysoką cenę 
względem szacunków Zamawiającego i środków, jakie zamierzał przeznaczyć na realizację zamówienia, a 
także z uwagi na niezgodność złożonej oferty z zapisami SIWZ, Zamawiający zmuszony był odrzucić.
Zważywszy na powyższe oraz na fakt, iż ciągłość obsługi bankowej jednostki samorządu terytorialnego 
niezbędna jest dla jej funkcjonowania, a także ze względu na czas jaki niezbędny jest na wdrożenie systemu 
bankowości u Zamawiającego po podpisaniu umowy z potencjalnym nowym Wykonawcą usługi (m.in. otwarcie 
nowych rachunków bankowych, porozsyłanie zawiadomień o zmianie rachunków bankowych, nadanie 
uprawnień pracownikom Zamawiającego i wyrobienie tokenów do bankowości internetowej), zaistniała 
konieczność przystąpienia do negocjacji w trybie zamówienia z wolnej ręki z bankiem dotychczas obsługującym 
Zamawiającego z zastosowaniem art. 67 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp.
Dodatkowo – „Udzielenie zamówienia z wolnej ręki na czas niezbędny do zakończenia postępowania 
przetargowego prowadzonego w procedurze konkurencyjnej w sytuacji wygaśnięcia poprzedniej umowy, jest 
stosowane, przyjęte w praktyce i nie budzi zastrzeżeń w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej, wręcz jest 
wskazywane – jako sposób rozwiązania problemu, przy zamówieniach zwłaszcza na usługi, których ciągłość 

29/01/2021 S20
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5



Dz.U./S S20
29/01/2021
46940-2021-PL

4 / 5

świadczenia nie może zostać przerwana" – KIO 1415/17, przesłanki udzielenia zamówienia z wolnej ręki w 
związku z potrzebą natychmiastowego wykonania zamówienia. Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej LEX nr 
2339183 – wyrok z dnia 24 lipca 2017 r.

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia 
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Nazwa:
Obsługa bankowa budżetu Gminy Wałbrzych Miasta na prawach powiatu i jednostek organizacyjnych

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
21/12/2020

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 1
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z innych państw członkowskich UE: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z państw niebędących członkami UE: 0
Liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną: 1
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski Południowo-Zachodni Regionalny, Oddział 
Korporacyjny we Wrocławiu II Regionalne Centrum Korporacyjne we Wrocławiu
Adres pocztowy: ul. Szczęśliwa 33
Miejscowość: Wrocław
Kod NUTS: PL514 Miasto Wrocław
Kod pocztowy: 53-445
Państwo: Polska
Wykonawcą jest MŚP: nie

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Całkowita końcowa wartość umowy/części: 543 910.68 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

29/01/2021 S20
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5



Dz.U./S S20
29/01/2021
46940-2021-PL

5 / 5

Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
25/01/2021

29/01/2021 S20
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

